
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  39/2019 - DL

155/2019

155/2019

01/08/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

155/2019
39/2019-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
01/08/2019
01/08/2019
Contratação do  SESC-RS - {03575238/0001-33}- { R$: 6.000,00}- com Base no Art. 24 - Inciso XIII da  
Lei  8.666/93, para  LOCAÇÃO de ESTRUTURA ( equipamentos + premiações) e  ORGANIZAÇÃO de 
RÚSTICA MUNICIPAL que ocorrerá no dia de Aniversário do Município....

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC     (10513)

1 Serviços Globais ( p/ Evento: RÚSTICA MUNICIPAL ) para
Acompanhamento, Orientação e Execução de Programação de
RÚSTICA MUNICIPAL COM PREVISÃO DE Realizar-se no dia de
Aniversário do Município {{ 18/08}}, (+) Instalação de
Equipamentos Infláveis e outros para o "desenvolvimento" da
Rústica, CABENDO ainda, a Contratada a Premiação aos
Participantes das Rústica constituída de:: Medalhas

Gbl 1,00  0,0000 6.000,00    6.000,00

Total do Fornecedor: 6.000,00

Total Geral: 6.000,00

Tenente Portela,   1   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  39/2019 - DL

155/2019

155/2019

01/08/2019

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.022.3.3.90.39.00.00.00.00 (125)

Tenente Portela,   1   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


